ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 043/2009 DE 06 DE MARÇO DE 2009.

                                 "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – FMHIS DO MUNICIPIO DE IRATI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

                    ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati - SC, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e especialmente em atendimento ao disposto no art. 5º da Lei Municipal 616/2008 de 27/10/2008;

D E C R E T A:

Art 1º Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FMHIS, instituído pela Lei Municipal 616/2008 de 27/10/2008, composto dos seguintes membros e respectivas entidades:

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

· Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social

Jandir Smiederle

Katiane Tedesco

· Representante da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Gilmar Fontana

· Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Tarcisio Sehnem

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

· Representante do Sindicato dos Produtores Rurais

Vivaldino Bettio

· Representantes da Associações de Moradores

Anelise Moretti

Eireci Verdi

· Representante do Comercio local

Leocir Santo Cavassin

Art. 2º - O mandato dos membros do conselho ora nomeado será de 02 (dois) anos, permitida a recondução por um período.

Art. 3º - O mandato dos membros do conselho será exercido gratuitamente, ficando expressamente vedada a concessão de qualquer tipo de remuneração, vantagem ou benefício de qualquer natureza.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 06 DE MARÇO DE 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e publicado no Mural Publico na data supra.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento